

Nr. d/o	Denumirea serviciilor	U/M	Cantit atea	Specificarea tehnică	Preț unitar	Suma
1	Executarea ansamblului de reparații capitale a șasiului pe bază de Kpa3-255 FA 96 39					
Reparația capitală a motorului ЯМ3-238						
1.1	Servicii de reparație capitală a motorului și sistemelor principale	buc.	1	Demontarea, montarea motorului reparat cu conectarea tuturor agregatelor și pornirea motorului ЯМ3-238.	10000,00	10000,00
		buc.	1/8	Reparația capitală a pompei de combustibil de presiune înaltă și a injectoarelor.	5800,00	5800,00
		buc.	1	Reparația capitală a pompei hidraulice (servo-direcție).	2340,00	2340,00
		buc.	1	Reparația capitală a compresorului de tip piston.	2200,00	2200,00
		buc.	1	Reparația capitală a demarorului.	3000,00	3000,00
		buc.	1	Întreținerea tehnică a preîncălzitorului cu schimbarea pieselor uzate.	3800,00	3800,00
		c-t.	1	Verificarea și reparația blocul de cilindri.	3300,00	3300,00
		buc.	2	Verificarea și reparația chiulaselor.	1950,00	3900,00
		c-t.	2	Verificarea și reglarea mecanismului supapei.	820,00	1640,00
		c-t.	2	Verificarea și reglarea mecanismul de distribuire a gazelor.	1100,00	2200,00
		buc.	1	Verificarea și reparația arborelui cotit.	4800,00	4800,00
		buc.	1	Verificarea și reparația pompei de ulei.	500,00	500,00
		buc.	1	Schimbul filtrului de ulei centrifugal.	400,00	400,00
		buc.	1	Curățarea sistemului de ungere (radiator).	1200,00	1200,00
		buc.	1	Curățarea sistemului de răcire (radiator)	2200,00	2200,00
		buc.	3	Curățarea sistemului de asigurare cu combustibil (rezervoare).	300,00	900,00
TOTAL Reparația capitală a motorului ЯМ3-238						48180,00
1.2	Piese de schimb agregate, lichizi tehnici.	c-t.	1	PSSA motor ЯМ3-238	1 650,00	1650,00
		buc.	1	Filtrul de ulei ЯМ3-238.	103,00	1033,00
		buc.	1	Filtrul centrifugal ЯМ3-238.	220,00	220,00
		buc.	1	Filtrul de combustibil brut ЯМ3-238.	94,00	94,00
		buc.	1	Filtrul de combustibil fin ЯМ3-238.	62,00	62,00
		buc.	1	Discul ambreiajului condus din față.	1 884,00	1884,00
		buc.	1	Discul ambreiajului condus din spate.	1 884,00	1884,00
		buc.	1	Discul ambreiajului fix.	2 380,00	2380,00
		buc.	1	Ambreiaj ЯМ3-238.	3 825,00	3825,00
		c-t.	1	Supapă electromagnetică cu ansamblu injector (pre-încălzitor) ПДЖ-30.	2 485,00	2485,00
		buc.	1	Bujii de incandescență CH65.	392,00	392,00
		m	4	Furtun (300-11*16) 250-1015383-0.	60,00	240,00
		m	4	Furtunul radiatorului de ulei (16*24-650) 260-1013412-10.	120,76	483,00
		m	3	Furtun de combustibil M20x1,5 M16x1,5 L=450.	43,60	132,00
		m	10	Furtun de conectare.	96,40	964,00
		buc.	32	Clemă.	8,00	256,00
buc.	16	Conducta ramificată.	50,87	814,00		
buc.	1	Supapă pneumatică pentru sistemul de frânare auxiliar.	800,00	800,00		

Nr. d/o	Denumirea serviciilor	U/M	Cantitatea	Specificarea tehnică	Preț unitar	Suma
		buc.	1	Pompă de apă.	1 895,00	1895,00
		buc.	1	Generator Γ-271 .	3 150,00	3150,00
		m	8	Cablu de tensiune înaltă .	123,00	984,00
		l	33,5	Ulei MT16Π.	27,31	915,00
		l	53	Lichid de răcire A-40.	30,00	1590,00
TOTAL						28132,00
Reparația capitală a cutiei de viteze - ЯМЗ-238Б						
1.3	Servicii de reparație capitală a cutiei de viteze	buc.	1	Montarea cutiei de viteză .	1800,00	1800,00
TOTAL						1800,00
1.4	Piese de schimb agregate, lichizi tehnici.	buc.	1	Cutie de viteză	26300,00	26300,00
		buc.	1	Cutie de distribuție	18600,00	18600,00
		buc.	1	Rulmentul ambreiajului.	1044,00	1044,00
		l	23,5	Ulei.	34,00	799,00
		c-t.	1	PSSA cutiei de viteză.	823,00	823,00
TOTAL						47566,00
Cutia de distribuție						
1.5	Servicii de reparație capitală a cutiei de distribuție	buc.	1	Montarea cutiei de distribuție.	1 950,00	1950,00
		buc.	5	Demontarea, montarea arborilor cardanici reparați.	100,00	500,00
		buc.	5	Centrarea și repararea arborilor cardanice.	780,00	3900,00
TOTAL						6350,00
Reparația cadrului						
1.6	Servicii de reparație capitală a cadrului	buc.	1	Întreținerea și repararea cadrului.	40000,00	4000,00
		buc.	1	Reparația capitală a suspensia din față.	3 850,00	3850,00
		buc.	1	Reparația capitală a suspensia din spate.	3 800,00	3800,00
TOTAL						11650,00
1.7	Piese de schimb	buc.	2	Amortizor.	1 081,00	2162,00
		buc.	2	Saboți.	56,00	112,00
TOTAL						2274,00
Axa punții din față						
1.8	Servicii de reparație capitală a axei punții din față	buc.	1	Demontarea, montarea axa punții din față după reparație.	2 500,00	2500,00
		buc.	1	Reparația capitală a axei punții din față.	3 200,00	3200,00
		buc.	1	Reparația capitală a reductorului de putere a punții din față.	5 000,00	5000,00
TOTAL						10700,00
Axele intermediare ale punții din spate						
1.9	Servicii de reparație capitală a axelor punților intermediare din spate	buc.	2	Demontarea, montarea Axelor intermediare a punților din spate.	2 500,00	5000,00
		buc.	2	Reparația capitală a Axelor intermediare a punților din spate.	3 200,00	6400,00
		buc.	2	Reparația capitală a reductorului de putere a punților din spate.	5000,00	10000,00

Nr. d/o	Denumirea serviciilor	U/M	Cantitatea	Specificarea tehnică	Preț unitar	Suma
TOTAL						21400,00
1.10	Piese de schimb	l	45	Ulei TAn-15K.	23,00	1035,00
TOTAL						1035,00
Mecanismul de direcție						
1.11	Servicii de reparație capitală a mecanismului de direcție	buc.	1	Demontarea montarea mecanismului de direcție.	850,00	850,00
		buc.	1	Reparația capitală a mecanismului de direcție.	1 200,00	1200,00
		buc.	1	Reparația capitală a coloanei de direcție.	970,00	970,00
		buc.	1	Reparația capitală a cilindrului hidraulic.	1620,00	1620,00
		buc.	1	Reparația capitală a traversei direcției transversale.	2 560,00	2560,00
TOTAL						7200,00
1.12	Piese de schimb agregate , lichizi tehnici.	buc.	1	Furtun de alimentare.	541,00	541,00
		buc.	1	Furtun de scurgere din magistrală.	324,00	324,00
		buc.	1	Furtun de injecție.	320,00	320,00
		buc.	1	Furtun de alimentare a cilindrului.	212,00	212,00
		buc.	1	Furtun de presiune a cilindrului.	142,00	142,00
		L	5	Ulei AY.	20,00	100,00
TOTAL						1639,00
Sistemul de frânare (aer)						
1.13	Servicii de reparație capitală a sistemului de frânare	T/S	1	Demontarea montarea sistemului de frânare.	7 300,00	7300,00
		buc.	5	Întreținerea tehnică și reparația rezervoarelor de aer.	120,00	600,00
		buc.	1	Întreținerea tehnică și reparația robinetului de control a presiunii aerului în pneuri.	420,00	420,00
TOTAL						8320,00
1.14	Piese de schimb agregate , lichizi tehnici.	buc.	2	Camere de frânare (față).	720,00	1440,00
		buc.	1	Semnal pneumatic.	235,00	235,00
		buc.	1	Butonul semnalului pneumatic.	23,00	23,00
		buc.	4	Camere de frâna cu arcuri (spate).	4 342,00	17368,00
		buc.	1	Robinet pneumatic.	321,00	321,00
		buc.	1	Rezervor anti-îngheț.	260,00	260,00
		buc.	1	Separator de apă.	1 708,00	1708,00
		buc.	6	Plăcuțe de frână în complet cu căptușeală.	1 756,00	10536,00
		buc.	6	Mecanismul de frânare a roților.	915,00	5490,00
		buc.	2	Furtun de frânare(față).	123,00	246,00
buc.	10	Furtun de frânare(spate).	153,00	1530,00		
TOTAL						39157,00
Sistemul electric						
1.15	Servicii de reparație capitală a sistemului electric	c-t.	1	Verificarea și repararea sistemului electric.(conectarea tuturor surselor electrice la sistemului electric principal al mașinii.)	12500,00	12500,00
		c-t.	1	Verificarea și reparația capitală a instrumentelor de măsură, comutatoarelor și mecanismelor.	2 800,00	2800,00
TOTAL						15300,00
1.16	Piese de schimb agregate , lichizi tehnici.	buc.	4	Semnalul de semnalizare laterală YII 101-B.	73,00	292,00
		buc.	2	Semnal de semnalizare.	84,00	168,00
		buc.	2	Faruri faza lunga-scurtă ΦΓ122.	235,00	470,00
		buc.	2	Gabarituri.	96,00	192,00

Nr. d/o	Denumirea serviciilor	U/M	Cantitatea	Specificarea tehnică	Preț unitar	Suma
		buc.	1	Regulator de tensiune.	703,00	703,00
		c-t.	1	Blocul central de siguranțe 111.3722.	165,00	165,00
		buc.	1	Releu generatorului.	92,00	92,00
		buc.	1	Releul demarorului.	86,00	86,00
		buc.	2	Plafon.	123,00	246,00
		buc.	2	Far spate.	250,00	500,00
		buc.	2	Acumulatori 6CT190.	3 500,00	7000,00
TOTAL						9914,00
Cabina						
		buc.	1	Demontarea montarea cabinei.	3 800,00	3800,00
		buc.	1	Reparația capitală a cabinei.	4 000,00	4000,00
		c-t.	1	Demontarea montarea sistemului de încălzire și ventilație a cabinei.	1 500,00	1500,00
		c-t.	1	Reparația capitală a sistemului de încălzire și ventilație a cabinei.	2 400,00	2400,00
		c-t.	1	Demontarea montarea sistemului de ștergere a parbrizului cu ștergătoare.	450,00	450,00
		c-t.	1	Reparația capitală a sistemului de ștergere a parbrizului cu ștergătoare.	1 200,00	1200,00
		c-t.	1	Demontarea montarea panoului de bord cu toate elementele incluse.	300,00	300,00
		c-t.	1	Reparația capitală a panoului de bord cu toate elementele incluse.	2 500,00	2500,00
		m ²	17	Reparație (îndreptarea) și vopsire.	450,00	7650,00
TOTAL						23800,00
		l	10	Vopsea kaki.	235,00	2350,00
		l	10	Vopsea neagră.	235,00	2350,00
TOTAL						4700,00
1	Executarea ansamblului de reparații capitale ale Excavatorului AOV 4421					
		buc	1	Demontarea, montarea motorului nou CMJ-14 pe instalație cu conectarea tuturor agregatelor. Pornirea motorului. Executarea reglajului tehnic.	7000,00	7000,00
		buc	1	Instalarea sistemului auxiliar de pornire a motorului ПД 10	1500,00	1500,00
		buc	1	Instalarea pompei hidraulice principală HIII-100.	2000,00	2000,00
		T\S		Curățarea sistemului de ungere (radiatorul)	1500,00	1500,00
		T\S	1	Curățarea sistemului hidraulic (rezervor).	2 150,00	2150,00
		buc.	1	Curățarea sistemului de alimentare cu combustibil (rezervoare de combustibil). Schimbul filtrelor de curățare. Schimbul garniturilor și racordurilor de etanșare	800,00	800,00
		buc	1	Instalarea distribuitorului principal Hidraulic și conectarea la sistem.	2200,00	2200,00
		T\S	1	Întreținerea tehnică și reparația sistemului de ghidare	5500,00	5500,00
		buc.	8	Întreținerea tehnică și reparația cilindrilor hidraulici.	500,00	4000,00
		c-t	1	Întreținerea tehnică și reparația carcasei motorului.	2000,00	2000,00
		buc.	1	Întreținerea tehnică și reparația cabinei Excavatorului AOV 4421	3500,00	3500,00

Nr. d/o	Denumirea serviciilor	U/M	Cantit atea	Specificarea tehnică	Preț unitar	Suma
		buc.	1	Verificare și reparația capitală a sistemului electric ÄOV 4421	3 100,00	3100,00
		c-t.	4	Întreținerea tehnică și reparația a picioarelor de fixare Excavatorului ÄOV 4421.	600,00	2400,00
		TM	1	Întreținerea tehnică și reparația instalației de săpare (Brațul principal si căuș)	10000,00	10000,00
		c-t.	1	Întreținere tehnică și reparația cadrului Excavatorului ÄOV 4421.	1000,00	1000,00
		m²	29	Reparație (îndreptarea) și vopsire.	200,00	5800,00
TOTAL						54450,00
1.21	Piese de schimb, agregate, lichizi tehnici.	buc.	1	Motor CMД-14	100000,00	100000,00
		buc.	1	Motorul auxiliare ПД 10 cu demaror de pornire a motorului CMД-14	9300,00	9300,00
		buc	4	Faruri pentru iluminare a locului de muncă.	235,00	940,00
		buc.	6	Plafon de iluminare a roților și picioarelor de fixare	193,00	1158,00
		L	28	Ulei MT16П.	30,00	840,00
		L	264	Ulei hidraulic.	20,00	5280,00
		buc.	12	Fortun hidraulic 300-11*16) 250-1015383-0	179,00	2148,00
		buc	1	Acumulateore 6CT100	1500,00	1500,00
TOTAL						121166,00
Total pentru reparația autospecialei de geniu Excavator ÄOV 4421.FA-96 39.						464733,00

S U M A T O T A L Ä: 464733,00 (patru sute șaizeci și patru mii șapte sute trei zeci și trei) lei, 00 bani.